



ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10.2020

№ 597

г. Саранск

О внесении изменений в государственную программу Республики Мордовия «Экономическое развитие Республики Мордовия»

Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в государственную программу «Экономическое развитие Республики Мордовия», утвержденную постановлением Правительства Республики Мордовия от 23 сентября 2013 г. № 417 «Об утверждении государственной программы «Экономическое развитие Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 3 марта 2014 г. № 91, от 12 мая 2014 г. № 217, от 21 июля 2014 г. № 339, от 9 сентября 2014 г. № 431, от 24 ноября 2014 г. № 574, от 22 декабря 2014 г. № 658, от 31 декабря 2014 г. № 683, от 30 марта 2015 г. № 174, от 12 мая 2015 г. № 265, от 20 июля 2015 г. № 433, от 28 сентября 2015 г. № 546, от 28 сентября 2015 г. № 554, от 4 декабря 2015 г. № 676, от 10 декабря 2015 г. № 696, от 21 декабря 2015 г. № 719, от 29 января 2016 г. № 31, от 29 февраля 2016 г. № 113, от 25 апреля 2016 г. № 215, от 30 мая 2016 г. № 285, от 12 декабря 2016 г. № 608, от 10 апреля 2017 г. № 227, от 6 сентября 2017 г. № 502, от 16 октября 2017 г. № 555, от 30 марта 2018 г. № 190, от 22 октября 2018 г. № 519, от 7 февраля 2019 г. № 57, от 28 марта 2019 г. № 152, от 11 ноября 2019 г. № 436, от 28 февраля 2020 г. № 136, от 27 апреля 2020 г. № 253, от 30 сентября 2020 г. № 567), следующие изменения:

1) в части первой подраздела 2.1 раздела 2 «Приоритеты, цели и задачи государственной политики в сфере экономического развития Республики Мордовия» цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

2) в части девятой раздела 4 «Обобщенная характеристика мер

правового регулирования» цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

3) в части второй раздела 7 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации государственной программы» цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

4) в части пятой основного мероприятия 2 раздела 3 подпрограммы «Совершенствование государственной экономической политики в Республике Мордовия на 2016 – 2024 годы»:

в подпункте 3 цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

в подпункте 4 цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

5) в приложении 3 «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере экономического развития Республики Мордовия» строки 3 – 4 изложить в следующей редакции:

« 3.	Проект постановления Правительства Республики Мордовия «О внесении изменений в Республиканскую целевую программу развития Республики Мордовия на 2013 – 2022 годы»	своевременное включение инвестиционных проектов организаций Республики Мордовия в Программу развития Республики Мордовия	Министерство экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия	2016 – 2022 годы
4.	Совершенствование законодательства Республики Мордовия в области субсидирования затрат юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на реализацию инвестиционных проектов на территории Республики Мордовия (в пределах действия постановлений Правительства Республики Мордовия от 18 марта 2013 г. № 88, от 18 марта 2013 г. № 89, от 25 июня 2012 г. № 214)	предоставление за счет средств республиканского бюджета Республики Мордовия субсидий юридическим лицам на возмещение части затрат на уплату лизинговых платежей по договорам лизинга, заключенным с российскими лизинговыми компаниями на приобретение машин и оборудования, используемых для реализации инвестиционных проектов, включенных в Республиканскую целевую программу развития Республики Мордовия на 2013 – 2022 годы, на возмещение части затрат по оплате процентов за пользование кредитами российских кредитных организаций, направляющим полученные кредиты на финансирование проектов, включенных в Республиканскую целевую программу развития Республики Мордовия на 2013 – 2022 годы; поддержка организаций, участвующих в салонах, выставках, конференциях, ярмарках, и иных мероприятиях, связанных с продвижением на региональные и международные рынки продукции, товаров и услуг и предусматривающих экспонирование и показ		постоянно

»;

б) в паспорте Республиканской целевой программы развития Республики Мордовия на 2013 – 2021 годы приложения 5:

в наименовании цифры «2021» заменить цифрами «2022»;  
в позиции «Наименование программы» цифры «2021» заменить цифрами «2022».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства Республики Мордовия  
Секретариат  
№ 1



В. Сушков